様式第１０号（第１１条関係）
　　　令和　　年　　月　　日

上山市長　山　本　幸　靖　様

　　　　〒　　　　－
申請者　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　フリガナ
氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

令和７年度上山市住宅リフォーム等支援事業費補助金
（ブロック塀除却工事）交付申請書

　上山市補助金等の交付並びに適正化に関する規則第５条の規定により、関係書類を添えて下記の通り申請します。申請にあたり補助に関する資格、条件及び手続について了承します。この申請書に記載した事項は、事実に相違ありません。
記
１　補助金交付申請額　　　　　　　　　円（対象工事費　　　　　　　　　円：税込）
２　概要
	施工場所
	上山市

	除却工事面積
	高さ　　　　　　ｍ
	延長　　　　　　ｍ
	面積　　　　　　㎡

	施工業者
	住所　　　　　　　　　　　　　電話番号　　（　　　）
業者名

	工事期間
	工事開始予定日
	　　　令和　　年　　月　　日

	工事完了予定日
	　　　令和　　年　　月　　日

	除却工事後
の処理

添付書類（必須）
（１）　危険ブロック塀点検表及び補助金額計算書（様式第２号）
（２）　ブロック塀除却工事に係る見積書（請負代金額と一致する最終見積書：施工者押印のこと）
（３）　施工場所の案内図
（４）　対象ブロック塀の位置図及び立面図（求積図）
（５）　着工前のカラー写真（全体、高さ、延長、塀の厚さが分かるもの）
（６）　令和６年度納税証明書
（７）　補助金の振込口座がわかる書類（通帳、キャッシュカードの写しなど、名前の読み方がわかるもの）
（８）　その他市長が必要と認める書類

様式第３号の４（第６条第１項関係）

危険ブロック塀点検表

	点検項目
	適合
	不適合

	（１）　対象物は補強コンクリートブロック塀である
	はい
	いいえ

	（２）　公道又は公共施設に面している
	はい
	いいえ

	（３）　塀の厚さ
	高さ２ｍを超える塀で１５ｃｍ以上である
	はい
	いいえ

	高さ２ｍ以下の塀で１０ｃｍ以上である
	はい
	いいえ

	（４）　控え壁がある（塀の高さが１.２ｍ以上ある場合）
	はい
	いいえ

	（５）　コンクリート基礎がある
	はい
	いいえ

	（６）　塀に傾き、ひび割れはない
	はい
	いいえ

	（７）　人の力で簡単にぐらつく
	いいえ
	はい

※（１）（２）に適合し、かつ、（３）から（７）までのうち、１以上不適合に該当する場合は補助対象
※（３）から（７）までのうち不適合に該当する項目すべてにおいて、それが分かる写真を添付すること

補助金額計算書

	計算方法
	補助金額

	ア　見付面積（　　　　　　　　　㎡）×４千円/㎡
	円

	イ　撤去に要する工事費（消費税や諸経費を含む。）の　１／２
	円

	アとイのうち低い額
	円

	補助金額（上限８万円、千円未満切り捨て）
	円

様式第２号（第４条第１項関係）

令和　　年　　月　　日

上山市長　山　本　幸　靖　様

申請者　　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

令和７年度上山市住宅リフォーム等支援事業費補助金交付変更（取下げ）申請書

　令和　　年　　月　　日付け指令建第　　　号で交付決定の通知があった令和７年度上山市住宅リフォーム等支援事業費補助金を変更（取下げ）したいので、関係書類を添えて下記の通り申請します。

記

	変更内容
	□ 工事費の変更（ □ 増額　□ 減額 ）
□ 交付申請の取り下げ
□ その他（　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　）

	上記の理由
	□ 工事に追加があった
（詳細：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
□ 工事を取りやめた（ □ 一部　□ 全部 ）
（詳細：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
□ その他（　　　　　　　　　　　　　　  　　 　　　　　　　　　）

	変 更 後
	変 更 前

	総工事費
	円
	円

	うち対象工事費
	円
	円

	補助金額
	円
	円

	補 助 率
	％
	％

添付書類
（１）	 変更見積書（請負代金額と一致する最終見積書：施工者押印のこと）
（２）	　変更部分に係る図面の写し（変更部分朱書き）
（３）	　変更部分の着工前カラー写真
（４）	　対象工事一覧表兼点数算出表（様式第１号）
（５）	　その他市長が必要と認める書類
様式第６号（第８条第１項関係）

　　　　　令和　　年　　月　　日

上山市長　山　本　幸　靖　様

申請者　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

令和７年度上山市住宅リフォーム等工事完了報告書

[bookmark: _Hlk161243878]　令和　　年　　月　　日付け指令　第　　　号で交付決定の通知があった令和７年度上山市住宅リフォーム等工事が完了したので、関係書類を添えて報告いたします。

記

	施工場所
	上山市

	工事期間
	工事開始
	令和　　　　年　　　　月　　　　日

	工事完了
	令和　　　　年　　　　月　　　　日

	総工事費
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	うち対象工事費
	□ 総工事費と同額　　□ その他（　　　　　　　　　　　　　円）

	交付決定済額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

添付書類
（１）　工事に係る工事請負契約書の写し
（２）　工事に要した費用に係る領収書の写し
（３）　工事中及び工事完了後のカラー写真（施工部分すべて）
　　　※外部足場等仮設物については、必ず写真を添付すること
　　　※手すり、雪止め等は寸法のわかる写真を添付すること
　　　※別表１、１－２、１－４に関する断熱工事の場合は性能を証明する書類を添付すること
（４）　転居後の住民票（住民票の異動があった場合）
（５）　建築基準法に規定する検査済証の写し（建築確認申請を要しないものは不要）
（６）　その他市長が必要と認める書類
様式第８号（第９条関係）

令和７年度上山市住宅リフォーム等支援事業費補助金請求書

　　　　　令和　　年　　月　　日
上山市長　山　本　幸　靖　様
申請者　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　㊞

　令和　　年　　月　　日付け指令建第　　　号で交付決定の通知があった令和７年度上山市住宅リフォーム等支援事業費補助金について、下記のとおり請求します。

記

１　補助金交付決定額　　　　　　　　　　　　　　円

２　補助金請求額　　　　　　　　　　　　　　　　円